
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
(МБОУ)  «ГИМНАЗИЯ №8» 

ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

№228                                                                                                           от 02.09.2024г. 
 
Об организации горячего питания  
В МБОУ «Гимназия №8» 
На 2024-2025 учебный год 
 
На основании приказа МКУ «управление образования» города Рубцовска №545 от 
23.08.2024 года, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать работу по обеспечению обучающихся горячим качественным 
питанием в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями 
в 2024-2025 учебном году; 

2. Предоставить бесплатное питание: 
2.1.обучающимся 1-4 классов в размере 105 руб. в день (Приказ № 519 от 25.07.2024) с 03 
сентября 2024 года в количестве 500 чел. (Приложение 1) 
2.2.предоставить бесплатное питание обучающимся с ограниченными возможностями                  

здоровья (ОВЗ) в количестве 10 чел. (Приложение 2) 
2.3.предоставить сухой паёк (продуктовый набор) или денежную компенсацию детям с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), обучающимся на дому 2 чел. (Приложение 
3) 
2.4     предоставить бесплатное одноразовое питание детей 5- 11 классов членов семей 
участников СВО в количестве 50 чел. (Приложение 4) 
2.5.предоставить бесплатное одноразовое питание детей 5- 11 классов из многодетных семей 
82 чел. (Приложение 5) 
2.6 предоставить льготу на питание учащихся 5-11 классов, получающих компенсации из                          
средств городского бюджета из числа семей, имеющих статус «малоимущие» 
(совокупный доход семьи не превышает двух прожиточных минимумов) (Приложение 6)   
2.6  Назначить ответственной за организацию питания в гимназии – Леневу Валентину 
Николаевну; 

   3. Ответственному по питанию Леневой Валентине Николаевне: 
      3.1.предоставлять отчет по льготному питанию учащихся в бухгалтерию МКУ 
      «Управление образования» г. Рубцовска до 05 числа месяца, следующего за 
      отчетным; 
      3.2.обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке и 
            условиях предоставления качественного бесплатного горячего питания 
            обучающимся 1-4 классов, льготного питания, бесплатного двухразового 
            питания обучающимся с ОВЗ (осваивающих адаптированные программы 
            начального общего, основного общего или среднего общего образования), 
            обучающимся 5-11 классов, имеющим статус «многодетные семьи», 
           «малоимущие семьи»; 
     3.3.обеспечить взаимодействие с оператором питания по организации 
           качественного горячего питания школьников в 2024-2025 учебном году; 
     3.4.своевременно вносить данные о получателях мер социальной защиты в Единую 
          государственную информационную систему социального обеспечения и не 
          позднее первого числа текущего месяца вносить в ЕГИССО сведения об 
          обучающихся 1-4 классов, многодетных получающих бесплатное горячее 



          питание; 
     3.5.своевременно проводить корректировку списков обучающихся из семей, 
          нуждающихся в социальной поддержке, для предоставления компенсационных 
          выплат на питание в связи с движением обучающихся в течение 2024-2025 
          учебного года; 
     3.6.предоставлять один раз в месяц до 15 числа информацию для проведения 
          мониторинга организации питания в МКУ «Управление образования»; 
     3.7.актуализировать и систематизировать содержание материалов разделов 
         «Организация питания» на официальном сайте ОУ по вопросу организации 
          качественного горячего питания обучающихся (нормативно-правовая база, 
 

 
Директор МБОУ «Гимназия №8»                                                       Н.С. Сазонова 
 
С приказом ознакомлена: 
Ленева В.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




